Francorum . čtionis Domini;ad quam diem nos, cum probis

hominibus præſentes erimus coram vobis , & in

CCCLVIII.
præmiſſis , una cum ipſis , faciemus quod vobis

& D . regi debebit & poterit complacere ; &

A {tes touchant le don gratuit accordé au quia ſigilla propria non habemus,cum figillo Pon

roi ou au comte Alfonfe , par diverſes tii de Prato-veteri præſentes litteras fecimus figil

villes de la province , pour le paſſage
lare , & c .

Ex parte univerſitatis caſtri de Senegas , & per
d 'outremer.

tinentiarum ejus , fiatmanifeſtum , diſcreto viro D .

AN.1269. A Lfonſus filius regis Franciæ , comes Pictaviæ mag. Bartholomæo de Podio , & c. quod D .Ber

Cartul, du N & Tolofæ , univerſis, & c. Cum dilecti & fi- trandus vicecomes Lautricenſis venit hoc anno ,
C . Alfonſe. deles noſtri conſules & tota univerſitas villæ noftræ circa feſtum omnium Sanctoruin ad villam de Se

Amilliani, Ruthenenſis dioceſis, ex mera libera - negas; & quælivit toti univerſitati , quod libi daret

litate , & dono gratuito , ſubventionem gratioſam n. lol.Melgor. dicens hominibus dičtæ villæ , quod

nobis fecerint , uſque ab ſummam mcc. lib . Tur. illam pecuniam petebat eis , ex eo quia D . rex Fran

de quibus tenemusnos pro pagatis ; nosſubventio - ciæ perierat libidari ab ipfo aliquod ſubſidium ſui

nem hujus profitemur ab eiſdem , gratis & libera - paſſagii tranſmarini; dicens etiam eis , quod fi ipſi

nomine focagii, vel cujuſcumque alterius fervitutis,

nunc vel in poſterum , occaſione dictæ ſubventio -

nis ſpontaneæ ab eiſdem factæ , ipfis vel ſuis ſuc-

cefloribus præjudicium generari. Datum anno D .

MCCLXIX.menſe Junije

& etiam guiranciam eis faceret , quod D . rex ,vel

alius pro ipſo , nihil peteret ratione ſui pallagii

ſupradicti. Ad quæ hoinines dictæ villæ conſen

tientes ,dictosm . ſol.Melgor. eidem D .Bertrando,

ratione prædicta , promiſerunt, & etiam perſolve
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runt. Quare cum iple D .Bertrandus eiſdem petierit gniano , prope caſtrum novum de Monte-Mirallo ,

dictum donum , pro paffagio dicti D . regis , & & albergam caſtrinoſtride Cauſaco , cum omnibus

eiſdem promiſerit , quod aliquid aliud non darent juribus caftrorum , & c . habenda, tenenda , polli

dicto D . regi, ratione pallagii tranſmarini , ideo denda ac etiam explectanda à dicto Beraudo ,hære

dicit univerlitas dicti loci, vobis D . judici ſupra - dibus, & c. in perpetuum pacifice & quicte ; ſalvis

dicto , quod ſuper prædictis faciatis quod veſtræ & retentis nobis , hæredibus, & ſucceſſoribus no

diſcretioniviſum fueritexpedire , & c . ftris , in omnibus ſupradictis exercitu & cavalcata ,

Archives de Ludovicus D . G . Francorum rex , dilectis ſuis incurſibushæreſum ac rellorto . In cujus rei teſti

ville conſulibus, & univerſitati civitatis & burgi Nar- monium ,præſentibuslitteris figillum noftrum duxi
de Narbonne.

bonæ , ſalutem & dilectionem . Noveritis quod mus apponendum , ſalvo in aliis ſuperius non ex

oblationem m . libr. Tur, nobis ſeu genti noftræ , preſlis jurenoſtro , & ſalvo jure quolibet alieno.Nos

ſcilicet Arnulfo de Curria- ferrandi militi , & ma- autem Johanna Toloſæ ac Pictaviæ comiciſla , do

giſtro Raymundo Marci, clerico noſtro , à vobis nationem & conceflionem prædictas, gratas &

nomine noftro factam , pro ſublidio noſtri paſſagii ratashabemus, ac pro nobis ,hæredibus & ſucceſ

tranſmarini, plurimum gratam habemus; intelli- foribus noſtris ſpontanea voluntate approbamus,

gimus gratis factam , & ex mera liberalitate veſtra , volumus & laudamus; & ad majoris roboris firmi

abſque omnipræjudicio juris & libertatis veſtræ , tatem , ſigillum noſtrum , unacuim ſigillo chariſſimi

nec ex hoc intendimus novam inducere conſuetu - D . noſtri comitis fupradicti præſentibus litteris

dinem , nec etiam vos propter hoc , ad ſimilein duximus apponendum . Darum apud Armazanicas ,

præſtationem in poſterum obligari. In cujus rei prope Aquas-mortuas , anno D .MCCLXX.menſe

teſtimonium , & c. Actum apud Aquas-mortuas, Maii , & c.

die Jovis ante feſtuin Aſcenlionis Domini, anno Parear univerſis , quod nos frater Stephanus Va: Ch. de Foix
; caille 31.

ſtinenlis , de ordine fratrum Prædicatorum , inqui

ſitor hæreticæ pravitatis in provincia Narbonenli

auctoritate apoſtolica deputatus, attendentes ucili

CCCLIX.
tatem Terræ -lancte , Ramundum Sancii filium

quondam Ramundi Sancii deRabato in Savarte

Extrait de quelques actes. (1o , diæceſis Toloſanæ , ab omnibus peregrinatio

nibus, & viſitationibus , & tranſitu tranſmarino ci

An.1269. N Overint , & c. quod ego Beraudusde Anduſia dem injunctis in pænitentia , pro his quæ in hære

„ Archives de IV filius quondam nobilis viri D . Petri Bermundi tica commiſerat pravitate , excepta unica vifitatione
l'égl. d 'Albi.

de Andulia , recognoſco , & c . vobis D . Bernardo eccleſiæ S . Antonini Appamienlis martyris , quam

D . G . Albienſi epiſcopo , pro vobis & ſucceſſoribus in feſto ejuſdem martyris faciarannuatim , abſolvi

veſtris , me habere & teñere ex donatione veſtra , musauctoritate præſentium in perpetuum , & quit